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 Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit

 Plani i Trajnimeve të Policisë së Shtetit për vitin 2009
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Kurset e muajit janar, 2009.
1 SHBR3 Shkollimi Bazë Policor (Patrulla e Përgjithshme), Kursi 3, 22 javë 06 Tetor 2008 19 Mars 2009 880 143

2 TTZ5 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 5, 11 jave. 05 janar 2009 24 Mars 2009 440 300

3 SHBZ6 Shkollimi Bazë Policor (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 6, 11 jave. 12 Janar 2009 31 Mars 2009 440 300

4 ADHKOI Kurs për trajtimin e informatorëve (Projekti MB). 12 janar 2009 17 janar 2009 49 15

5

ADS5

Mbi punen pergatitore dhe masat që duhet ndermare për përgatitjen e strategjise 1-

vjecare të policimit dhe Sigurise në Komunitet të Drejtorisë së policisë së Qarkut dhe 

zbatimi i saj ( neni 122 I Ligjit 9749, date 04.06.2007 " Per Policine e shtetit".

12 Janar 2009 13 Janar 2009 16 25

6 ADTIM Kurs për instruktorë "Metodat e mesimdhnies" Policia Austriake 13 janar 2009 15 janar 2009 21 19

7 SFI11 Formim Instruktori . Kursi 11 19 janar 2009 30 janar 2009 80 25

8

ADHMI Trajnimi i punonjesve të policise per perdorimin e sistemeve të menaxhimit të 

Informacionit Kriminal Memex.(Grupi 1)

19 Janar 2009 23 Janar 2009 35
10

9
ADKMTQ Identifikimi  dhe intervistimi i  viktimave te trafikimit të qënieve njerëzore 26 janar 2009 29 janar 2009 28 20

10 ADHIK  Trajtimi per luften kunder korrupsionit.(Policia Belge). 27 janar 2009 28 janar 2009 14 25

11

ADTKPP

Kuptimi i patrulles se pergjithshme, trajnimi ne teren i oficerve te patrulles se 

pergjithshme, roli dhe detyrat e oficerit te trajnimit ne teren.

29 Janar 2009 30 Janar 2009 16

30



Kurset e muajit shkurt 2009. Fillimi Mbarimi Ore Nr.Pj

12 SHBR3 Shkollimi Bazë Policor (Patrulla e Përgjithshme), Kursi 3, 22 javë 06 Tetor 2008 19 Mars 2009 880 143

13 TTZ5 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 5, 11 jave. 05 janar 2009 24 Mars 2009 440 300

14 SHBZ6 Shkollimi Bazë Policor (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 6, 11 jave. 12 Janar 2009 31 Mars 2009 440 300

15 SOTT15 Oficerë të Trainimit në Terren. Kursi 15 02 shkurt 2009 10 shkurt 2009 48 20

16 ADKMPB Siguria në det. 3 shkurt 2009 5 shkurt 2009 12

17
ADKMD

Roli dhe detyrat e policise kufitare per integrimin e Shqiperise ne Bashkimin  Europian.

09 shkurt 2009 10 shkurt 2009 16
25

18 ADHKOD Hetimi i veprave penale  ne fushen e droges.  Policia Blege. 10 shkurt 2009 13shkurt 2009 21 25

19 SOTT16 Oficerë të Trainimit në Terren. Kursi 16. 11 shkurt 2009 19 shkurt 2009 48 20

20
ADMEK Sistemet për ngritje në Gradë, Vlerësim lidhur me ngritjen në gradë. 12 shkurt 2009 13 shkurt 2009 16 30

21
SFIQ

Kurs për instruktorët e rinj të qenëve të shërbimit të specialitetit "gjurmues" (Antiterror). 16 shkurt 2009 19 qershor 2009 720
4

22
SFIQ

Kurs trajnimi per instruktoret e rinj të qeneve të sherbimit specialiteti " Zbulim Lendesh 

Narkotike".

16 shkurt 2009 19 qershor 2009 720
4

22
SFIQ

Narkotike".
4

23
ADKMSKT Trajnim i perbashket midis DRK&M Tiranë dhe  doganës  "Siguria në kufi" 16 shkurt 2009 16 shkurt 2009 7 8

24
ADKMSKD Trajnim i perbashket midis DRK&M Durrës dhe  doganës  "Siguria në kufi" 17shkurt 2009 17 shkurt 2009 7 8

25
ADKMSKV

Trajnim i perbashket midis DRK&M Vlorë dhe  doganës  "Siguria në kufi"

18shkurt 2009 18 shkurt 2009 7
8

26

ADKMLB Njohja e akteve ligjore e nënligjore që normojnë  bashkëpunimin  mes policisë Kufitare & 

Migracionit dhe Doganve.( Trajnim i përbashket)

18 shkurt 2009 18 shkurt 2009 7

12

27

ADKMBDK Trajnim i përbashket i PKK Kapshticë dhe doganes . Njehuri per kontrollin e 

automjeteve, testimin e drogave, testimin e radioaktivitetit etj.

 18 shkurt 2009,  18 shkurt 2009, 7

12

28
ADKMSKV Trajnim i perbashket midis DRK&M Shkodër dhe  doganës  "Siguria në kufi" 19shkurt 2009 19 shkurt 2009 7 8

29
AMDHST Përpunimi i dhe plotësimi i statistikave të Policsë së Shtetit (Grupi 1) 20 shkurt 2009 20 shkurt 2009 7 30

30 SIAZ2 Kurs per Instruktoret e Armeve te Zjarrit. Kursi 2. 23 shkurt  2009 27shkurt  2009 14 30

31 ADHKOBS Kurs per blerjen e stimuluar (Projekti i  MB) 23 shkurt  2009 27 shkurt 2009 28 8



Kurset e muajit marsit 2009 Fillimi Mbarimi Ore Nr.Pj

32 SHBR3 Shkollimi Bazë Policor(Patrulla e Përgjithshme), Kursi 3, 22 javë 06 Tetor 2008 19 Mars 2009 880 143

33 TTZ5 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 5, 11 jave. 05 janar 2009 24 Mars 2009 440 300

34 SHBZ6 Shkollimi Bazë Policor (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 6, 11 jave. 12 Janar 2009 31 Mars 2009 440 300

35 SFE Kurs per eksperte kriminaliste 02 mars 2009 26 qershor 2009 640 15

36 SFI12 Formim Instruktori . Kursi 12. 02 mars 2009 13 mars 2009 80 25

37
ADSNA

Veprimet e punonjesve te policise rrugore ne ngjarjet aksidentale dhe hetimi i tyre.

05 mars 2009 06 mars 2009 16
25

38

ADKMMB

Marreveshjet e perbashketa mes Republikes se Shqiperise dhe Republikave te Malit te 

Zi, Maqedonise,mbi organizimin dhe zhvillimin e takimeve ndermjet drejtuesve te 

policive kufitare,marreveshjet e patrullimit te perbashket te kufirit si dhe veprimet e 

perbashketa ne piken e kalimit kufitar.

09 mars 2009 10 mars 2009 16

25

39
ADMITH

Njohuri baze ne hardëare dhe siteme shfrytezimi duke perfshire instalimin,konfigurimin 

mirembajtje te tyre. 12 mars 2009 13 mars2009 16
15

39
ADMITH

mirembajtje te tyre. 12 mars 2009 13 mars2009 16
15

40 ADSPE Mbi etiken dhe standartet e kerkuara te Organizates se Policise 17 mars 2009 18 mars 2009 16 25

41
AMDHSA

Përpunimi tekniko-shkencor i dokumentacionit nga personeli i sekretari/arkivave në 

Policinë e Shtetit.
19 mars 2009 19 mars 2009 7 25

42
AMDHST

Përpunimi i dhe plotësimi i statistikave të Policsë së Shtetit (Grupi 2)

20 mars 2009 20 mars 2009 7
20

43 ADTI Trajnim I avancuar për instruktorë ( ICITAP) 24 mars 2009 27 mars 2009 28 30

44 TTR3 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme), Kursi 3,  22 javë 24 Mars 2009 27 gusht 2009 770 143

45 SOTT17 Oficerë të Trainimit në Terren. Kursi 17. 30 mars 2009 07 prill 2009 48 20

Kurset e muajit prill 2009 Fillimi Mbarimi Ore Nr.Pj

45

ADHMDH Mbi administrimin, mbrojtjen dhe transmetimin e te dhenave te ruajtura ne menyre 

manuale dhe elektronike ne kartotekat per hetimin e krimeve

01 prill 2009 02 prill 2009 16

25

46 TTZ6

Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 6, 11 jave 06 prill 2009 24 Qershor 2009 440
300



47
ADHTKP

Teknika te reja per gjetjen,fiksimin,marrjen dhe identifikimin e gjurmeve te reja

07 prill 2009 07 prill 2009 16
25

48

ADSPP

Veprat penale qe hetohen nga Patrulla e pergjithshme e policise , zbatimi  i kerkesave 

prceduriale per veprmet ne vendin e ngjarjes dhe kontrollin e ambjenteve publike dhe 

private.

09 prill 2009 10 prill 2009 16

25

49
ADKML

Njohja e legjioslacionit mbi detin,Konventat Nderkombetare, Legjislacioni Shqipetar, 

Aktet Nenligjore per kete qellim.

14 prill 2009 15 prill 2009 16
25

50 SHBZ7 Shkollimi Bazë Policor,  (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 7, 11 jave. 14 Prill 2009 01 Korrik 2009 440 600

51
ADMITR

Njohuri mbi netëorkun. Instalimi, konfigurimi e  mirembajtja ( si specialist rrjeti).

16 prill 2009 17 prill 2009 16
15

52

53 SOTT18 Oficerë të Trainimit në Terren. Kursi 18. 21 prill 2009 29 prill 2009 48 20

54
ADKMBDM

Trajnim i përbashket i PKK Morinë dhe doganes . Njehuri per kontrollin e automjeteve, 

testimin e grogave, testimin e radioaktivitetit

22 prill 2009 22 prill 2009 7
12

Kurset e muajit maj 2009. Fillimi Mbarimi Ore Nr.Pj

55 TTR3 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme), Kursi 3,  22 javë 24 Mars 2009 27 gusht 2009 770 143

56 TTZ6 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 6, 11 jave 06 prill 2009 24 Qershor 2009 440 300

57 SHBZ7 Shkollimi Bazë Policor, (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 7, 11 jave. 14 Prill 2009 01 Korrik 2009 440 600

58

ADSZ Aftesimi i punonjesve të policise mbi detyrat qe do të kryejne gjatë periudhes zgjedhore  

2009 ( zgjedhjet e pergjithshme per Kuvendin e Shqiperise).

04 maj 2009 05 maj 2009

16 30

59 SFI13 Formim Instruktori . Kursi 13. 04 maj 2009 15 maj 2009 80 25

60

ADSZ Aftesimi i punonjesve të policise mbi detyrat qe do të kryejne gjatë periudhes zgjedhore  

2009 ( zgjedhjet e pergjithshme per Kuvendin e Shqiperise)

06 maj 2009 07 maj 2009 

16 30

61
ADTFIQS

Semundjet infektive,zonozat masat profilaktike, zberthimi I ligjit të sherbimit veterinar".

11 maj 2009 11 maj 2009 8
30

62

ADSFIZ Trajnimi I trajnereve per aftesimin  punonjesve të policise mbi detyrat qe do të kryejne 

gjatë periudhes zgjedhore  2009 ( zgjedhjet e pergjithshme per Kuvendin e Shqiperise)

11 maj 2009 13 maj 2009

24 30

63

ADSFIZ Trajnimi I trajnereve per aftesimin  punonjesve të policise mbi detyrat qe do të kryejne 

gjatë periudhes zgjedhore  2009 ( zgjedhjet e pergjithshme per Kuvendin e Shqiperise)

14 maj 2009 16 maj 2009

24 30



64

ADKMSS

Sistemi I sigurise ne pikat e kalimit Kufitar, (Porte,Aeroporte, PKK) ne raste fluks kalimi, 

rradha e veprimeve te policise se ruajtjes se rendit dhe sigurise ne keto pika kalimi 

kufitar,masat organizative dhe administrative per parandalimin dhe menaxhimin e 

situatave.

18 maj 2009 19 maj 2009 16

30

65
ADTFIQN

Kurs per ruajtjen e njehurive per instruktoret e qeneve të policsë te specialitet zbulim 

lendesh narkotike.

18maj 2009 29 maj 2009 80
4

66

TDZ Aftesimi i punonjesve të policise mbi detyrat qe do të kryejne gjatë periudhes zgjedhore  

2009 ( zgjedhjet e pergjithshme per Kuvendin e Shqiperise)  (DPQarqe). 19 maj 2009 05 qershor2009

67
ADMAR

Sistemi HACCP- Analiza e Rezikut nepermjet kontrollit të Pikave Kritike.

19 maj 2009 19 maj 2009

7
15

Kurset e muajit qershor 2009 Fillimi Mbarimi Ore Nr.PjKurset e muajit qershor 2009 Fillimi Mbarimi Ore Nr.Pj

68 TTR3 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme), Kursi 3,  22 javë 24 Mars 2009 27 gusht 2009 770 143

69 TTZ6 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme). Kursi 6, 11 jave 06 prill 2009 24 Qershor 2009 440 300

70 SHBZ7 Shkollimi Bazë Policor,   (Patrulla e Përgjithshme). Kursi 7, 11 jave. 14 Prill 2009 01 Korrik 2009 440 600

71
ADHTKA

Vecorite e kqyrjes dhe kontrollit te automjeteve qe perdoren per kryerjen e veprave 

penale

01 qershor 2009 02 qershor 2009 16
25

72
ADTFIQGJ

Kurs per ruajtjen e njehurive per instruktoret e qeneve të policsë te specialitet gjurmues-

patrullues.

01 qershor 2009 12 qershor 2009 
4

73 ADHTKI Perpunimi i figures ne funskion te identifikimit 04 qershor 2009 05 qershor 2009 16 25

74 ADMSK Sistemi kamerave dhe sigurise fizike 08 qershor 2009 09 qershor 2009 16 15

75

ADKMBDD Trajnim i përbashket i PKK Durres dhe doganes . Njehuri per kontrollin e automjeteve, 

testimin e grogave, testimin e radioaktivitetit etj.

10 qershor 2009 10 qershor 2009 7

12

76
ADKMHN

Metoda e hetimit te vepres penale te dhenie ndihme per kalim te paligjshem te kufirit.

15 qershor 2009 15 qershor 2009 16
25

77
ADTFIQE

Menyrat e pergatitjes së qenit të sherbimit per zbulimin e lendeve eksplozive.

15 qershor 2009 15 qershor 2009 8
15

78 SLK Kurs  per laborante kriminaliste 15 qershor 2009 26 qershor 2009 70 15



Kurset e muajit korrik, 2009. Fillimi Mbarimi Ore Nr.Pj

79 TTR3 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme), Kursi 3,  22 javë 24 Mars 2009 27 gusht 2009 770 143

80 ADHADN Nxjerrja e profilit te AND-se nga provat biologjike 06 korrik 2009 07 korrik 2009 16 25

81 SOTT19 Oficerë të Trainimit në Terren. Kursi 19 06 korrik 2009 14 korrik 2009 48 20

82 TTZ7 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 7, 11 jave. 06 Korrik 2009 22 shtator 2009 440 600

83

ADKMPA
Procedurat e perzgjedhjes per shtetasit e huaj qe aplikojne per leje qendrimi,apo per 

shtetesi ne vendin tone,veprimet e policise kufitare sidomos sektori I Migracionit per 

mbledhjen administrimin e dokumentacionit si dhe procedurat e finalizimit te tyre.

13 korrik 2009 14 korrik 2009 16

25

84 SHBZ8 Shkollimi Bazë Policor, (Patrulla e Përgjithshme) Kursi  8, 11 jave. 13  Korrik 2009 28 shtator 2009 440 600

85
ADKMSR

Strategjia dhe analiza e riskut e policisë Kufitare & Migracionit dhe e doganave ( Trajnim 

i perbashket)

15 korrik 2009 15 korrik 2009 7
12

86 SOTT20 Oficerë të Trainimit në Terren. Kursi 20. 20 korrik 2009 28 korrik 2009 48 20

87 ADMTD Telefoni dixhitale VoIP 23 korrik 2009 24 krrik 2009 16 15

88

ADHMI Trajnimi i punonjesve të policise per perdorimin e sistemeve të menaxhimit të 

Informacionit Kriminal Memex.(Grupi 2)
27 korrik 2009 31 korrik 2009 35 10

88 Informacionit Kriminal Memex.(Grupi 2)
27 korrik 2009 31 korrik 2009 35 10

Kurset e muajit gusht, 2009. Fillimi Mbarimi Ore Nr.Pj

89 TTR3 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme), Kursi  3,  22 javë 24 Mars 2009 27 gusht 2009 770 143

90 TTZ7 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme). Kursi 7, 11 jave. 06 Korrik 2009 22 shtator 2009 440 600

91 SHBZ8 Shkollimi Bazë Policor, (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 8, 11 jave. 13  Korrik 2009 28 shtator 2009 440 600

92

ADKMPK Perdorimi I paisjeve per vezhgimin ekufirit,mjetet njohja dhe menyra e perdorimit dhe 

mirembajtjes,avancimi I teknologjise se prodhimit te ketyre mjeteve ne kohet e sotme.

03 gusht 2009 04 gusht 2009 16

25

93 ITL2

Trajnim për legjislacionin shqiptar. Kursi 2 (Per kursantet qe kanë mbaruar Shkollimin 

Baze jashte shtetit)

03 Gusht 2009 28 Gusht 2009 160
4

94

ADSPOP

Policimi në komuntitet dhe parandalimi i krimit , filozofi dhe metode bashkekohore e 

punes së policisë.Ndertimi I parteneritetit, ritja e transparences, permiresimi i cilesise së 

sherbimit dhe ndertimi i besimit.

05 gusht 2009 06 gusht 2009 16 25

95 ADMITT Njohuri teknike mbi sistemin TIMS 10 gusht 2009 11 gusht 2009 16 15



96 ADHISHM Investigimi i vendit te ngjarjes ne rastet e shperthimeve masive 12 gusht 2009 13 gusht 2009 16 25

97

ADKMDF

 Njohja dhe zbulimi i dokumentave te ndryshem te udhetimit te cilet paraqiten te 

falsifikuara,llojet e tyre dhe elementet baze te sigurise qe i ben ato te dallojne nga 

orgjinalet.

27 gusht 2009 28 gusht 2009 16

25

Kurset e muajit shtator, 2009. Fillimi Mbarimi Ore Nr.Pj

98 TTZ7 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 7, 11 jave. 06 Korrik 2009 22 shtator 2009 440 600

99 SHBZ8 Shkollimi Bazë Policor, (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 8, 11 jave 13  Korrik 2009 28 shtator 2009 440 600

100
AMDHSI

Mbrojtja e te dhenave personale në perdorimin e sistemeve te informacionit.

03 shtator 2009 04 shtator 2009 16
25

101

ADKMAR
Azilkerkuesit dhe Refugjatet te perbashketat dhe dallimet cfare legjislacioni ka dhe 

administron policia kufitare si dhe menyra e trajtimit ne raste te gjendjes perpara 

situatave te azilkerkuesve apo refugjateve.

07 shtator 2009 08 shattor 2009

25

102 SFI14 Formim Instruktori . Kursi 14. 07 shtator 2009 18 shtator 2009 80 25102 SFI14 Formim Instruktori . Kursi 14. 07 shtator 2009 18 shtator 2009 80 25

103
ADMMA

Menaxhimi I proceseve dhe kostimi aktiviteteve ne sherbimet e mbeshtetjes logjistike

14 shtator 2009 15 shtator 2009 16
30

104
ADTFIQS

Semundjet infektive,zonozat masat profilaktike, zberthimi I ligjit të sherbimit veterinar"

15 shtator 2009 15 shtator 2009 8
30

105

ADKMKE
Njohja me  rregulloren e displinës , për cesdhtje qe kane të bëjnë me Kodin e Etikës, 

Aftesitë komunikuese. Kuptimi i vepres penale të shperdorimit të detyres,Njohja me 

strategjine kombëtare anti korupsion

17 shtator 2009 18 shtator 2009 14

30

106

ADKMBDGJ Trajnim i përbashket i PKK Kakvijë dhe doganes . Njehuri per kontrollin e automjeteve, 

testimin e grogave, testimin e radioaktivitetit.

22 shtator 2009 22 shtator 2009 7

12

107

ADHPGJ

Atributete e policise gjyqsore  ne Policine e Shtetit ne kendeveshtrimin e Urdherit te 

Perbashket  te Ministrit te Brendeshem dhe Prokurorit te Pergjithshem "Per funksionimin 

e Sherbimeve të Policise Gjyqsore ne Policine e Shtetit" dhe Urdherit  te Ministrit te 

Brendeshme  " Per organizimin e Sherbimeve te Policise Gjyqsore ne Policine e Shtetit"

28 shtator 2009 29 shtator 2009 16 25



Kurset e muajit tetor, 2009. Fillimi Mbarimi Ore Nr.Pj

108
SFIQ

Kurs për instruktorët e rinj të qenëve të shërbimit të specialitetit "gjurmues (Antiterror). 01 Tetor 2009 26 shkurt 2010 720
4

109
SFIQ

Kurs trajnimi per instruktoret e rinj të qeneve të shërbimit  specialiteti " Zbulim Lendesh 

Narkotike"
01 Tetor 2009 26 shkurt 2010 720 8

110 ADMHD Sherbimet e help-deskut 01 tetor 2009 02 tetor 2009 16 30

111
ADSPMS

Mbi menaxhimin e Policise Bazuar mbi Strategjite dhe dokumentat e tjera te policise se 

Shtetit

05 tetor 2009 06 tetor 2009 16
25

112 SOTT21 Oficerë të Trainimit në Terren. Kursi 21. 05 tetor 2009 13 tetor 2009 48 20

113 TTZ8 Trajnimi në terren    (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 8, 11 jave. 05 tetor 2009 24 Dhjetor 2009 440 600

114
ADHDHF

Dhuna ne familje, roli I Policise se Shtetit ne trajtimin e dhunes ne familje.

12 tetor 2009 13 tetor 2009 16
25

115 SHBZ9 Shkollimi Bazë Policor, (Patrulla e Përgjithshme) Kursi  9, 11 jave 12 Tetor 2009 30  Dhjetor 2009 440 600

116

ADKMPR

Procedurat qe ndiqen per ripranim kthimet ne kuadrin e marreveshjes se ripranimit mes 

Shqiperise dhe Komunitetit Europian ne lidhje me shtetasit e paleve te treta trajtimi nen 

per nen imarreveshjes si dhe detyrat e policise kufitare per kete qellim.

20 tetor 2009 21 tetor 2009 16 25

117 SOTT22 Oficerë të Trainimit në Terren. Kursi 22. 20 tetor 2009 28 tetor 2009 48 20

118 AMDHIK Njohja me standartet per informacionin e klasifikuar te NATO-s 26 tetor 2009 27 tetor 2009 16 25

Kurset e muajit nëntor, 2009. Fillimi Mbarimi Ore Nr.Pj

119 TTZ8 Trajnimi në terren    (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 8, 11 jave. 05 tetor 2009 24 Dhjetor 2009 440 600

120 SHBZ9 Shkollimi Bazë Policor, (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 9, 11 jave 12 Tetor 2009 30  Dhjetor 2009 440 600

121
ADHIPP

Trajtimi i nje rasti praktik investigimi te pastrimit te parave nga marrja e informacionit te 

pare deri tek dergimi i ceshtjes ne gjykate

02 nentor 2009 03 nentor 2009 16
25

122 ADHHTE Metodika e hetimit te  akteve teroriste me eksploziv 09 nentor 2009 10 nentor 2009 14 25

123 SOTT23 Oficerë të Trainimit në Terren. Kursi 23. 09 nentor 2009 17 nentor 2009 48 20

124

ADKMBDSH Trajnim i përbashket i PKK Murriqan dhe doganes . Njehuri per kontrollin e automjeteve, 

testimin e grogave, testimin e radioaktivitetit.

11 nëntor 2009 11 nëntor 2009 7

12

125 ADHDI Eelementet e sigurise te dokumentave te identifikimit 16 nentor 2009 17 nentor 2009 16 25



126
ADKMTM

Metodat,menyrat dhe format qe perdoren per trafikimin e mjeteve motorrike.

23 nentor 2009 24 nentor 2009 16
25

Kurset e muajit dhjetor, 2009. Fillimi Mbarimi Ore Nr.Pj

127 TTZ8 Trajnimi në terren    (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 8, 11 jave. 05 tetor 2009 24 Dhjetor 2009 440 600

128 SHBZ9 Shkollimi Bazë Policor, (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 9, 11 jave 12 Tetor 2009 30  Dhjetor 2009 440 600

129 ADSPKM Mbi komunikimin me median e publikun. 10 dhjetor 2009 11 dhjetor 2009 14 25

130
ADHTR

Teknikat dixhitale te regjistrimit audio, video,perpunimi I materilaeve dixhitale audio-

vizive.

14 dhjetor 2009 15 dhjetor 2009 16
25

131

ADHIP Informacioni policor, burimet e tij, marja administrimi , verifikimi dhe vleresimi ne 

kendeveshtrimin e Udhezimit te Ministrit te Brendeshme nr. 1479 date 27.09.2007.

21 dhjetor 2009 22 dhjetor 2009 16

25

Gjatë vitit 2009 Fillimi Mbarimi Ore Nr.Pj

132 ADTITM Kurs per instruktorë të taktikave mbrojtese  (ICITAP) gjate vitit 25

133 ADTHK Kurs per standardet e hartimit të kurikulave. (ICITAP) Gjate vitit 25

134
IITDAZ

Rregullat e përdorimit të armëve të zjarrit, zhvillimi i qitjeve luftarake me armët e zjarrit

gjate vitit

135

IITDAL
Njohja me aktet ligjore dhe nënligjore e reja që do të normojne punen e Policisë së 

Shtetit, si dhe ruajtja e nivelt të dijeve të punonjesve të policisë.
gjate vitit

136
ADHKOPSH Kurs per nxjerjen e provave shkencore nga kompjuterat (Projekti i MB). gjate vitit 70 8

137

ADSB

Bashkepunimi dhe bashkeveprimi institucional midis strukturave të Policisë së Shtetit, 

ushtrisë dhe pushtetit vendor, kompetencat ligjore dhe organizative në situata kritike dhe 

akte teroriste.

gjashtemujori i dytë 

2009
21 25

138 ADKMPE Trajnim për impiantet elektrike të bordit janar 2009 shkurt 2009

139 ADKMPR Kinematika e operatorëve të radarit dhe njëhuri për radarteknikën. mars 2009 prill 2009

140 ADKMPM Motorat e marinës dhe mekanika praktike prill 2009 qershor 2009

141 ADKMPD Trajnim praktik në det. qershor 2009 korrik 2009

142 ADMSK Kurs për operatorë të sistemit 3 ditë gjate vitit 21 20

143 ADMST Kurs për specilistët e mbeshtetjes teknike 10 ditë gjatë vitit 70 29



144 ADMAS Kurs për administratorë të sistemit 3 ditë gjatë vitit 21 9

145
ADTHK1

Hartimi i kurikulave për kualifikime, specializime dhe ecurinë në grdë. (Fondacioni 

"Hanns Seidel)
tremujori i dytë 2009 21 25

146
ADTHPK Hartimi i programeve për trajnimet e detyruara në shërbim.(Fondacioni "Hanns Seidel tremujori i dytë 2009 16 25

147 SPK&M Kurs për punonjesit e rinj të policisë kufitare. Gjatë vitit 50

148 ADKMPB Njohja me pasportën e re biometrike Shqiptare. Gjate vitit 25

149 SHBR4 Shkollimi Bazë Policor,  (Patrulla e Përgjithshme), Kursi  4, 22 javë. Gjatë vitit 770 100

150 ADHKOAM Kurs për agjentet nen mbulim, (Projekti MB) maj 2009 maj 2009 70 8

151
ADKMSO

Trajnim me sallat operative  "Për ndjekjen dhe dokumentimin e operacioneve në det.

korrik 2009 korrik 2009

152
ADKMSHP Njohja e marveshjes per sherbimin e përbashket kufitar PKKMoriqan-Sukobinë. mars 2009 mars 2009 30

153 ADMMO Menaxhimi organizatës 21 prill 2009 22 prill 2009 14 30

154
ADHPP

Standartet nderkombetare ne luften kunder pastrimit te parave dhe financimit te 

terrorizmit 
01 shtator 2009 2 shtator 2009 16 25

ADKMPPZ
Gjate vitit

100
155

ADKMPPZ
Njohja dhe zbatimi i marveshjes për patrullimin e përbashket kufitar Shqiparo - Malazes.

Gjate vitit
100

156
ADKMPPM

Njohja dhe zbatimi i marveshjes për patrullimin e përbashket kufitar Shqiparo - 

Maqedonase.

Gjate vitit
250


